
Χαλκοκονδύλη 17, 104 32 Αθήνα  Τηλ: 2131306600  Φαξ: 2107292129 

 

 
 Αθήνα, 21 Σεπτεµβρίου 2018 

 Αριθ. Πρωτ. Φ. 240.2/41487/2018 
Γραφείο Προµηθειών 
Πληροφορίες: Θ. Παπαδόπουλος 
∆/νση: Χαλκοκονδύλη 17, 10432 Αθήνα 
Τηλ. 213 1306 690 
 
 
Θέµα: Πρόσκληση υποβολής προσφορών για υπηρεσίες αποκατάστασης 
βλαβών εξοπλισµού ΗΡ  
 
Η Ανεξάρτητη Αρχή «Συνήγορος του Πολίτη» προτίθεται να προβεί στην ανανέωση 
του συµβολαίου παροχής υπηρεσιών επισκευής των διακοµιστών και αποθηκευτικών 
µέσων ΗΡ του Συνηγόρου του Πολίτη, µε επισκέψεις από εκπροσώπους της 
κατασκευάστριας εταιρείας ήτοι Hewlett-Packard (HP) στον χώρο της Αρχής, για το 
χρονικό διάστηµα από 01.10.2018 έως και 30.9.2019 σύµφωνα µε  τα ακόλουθα: 
- Η αποκατάσταση βλαβών µε σκοπό την καλή λειτουργία των µηχανηµάτων, θα 
γίνεται κατά τις εργάσιµες ηµέρες και ώρες, (∆ευτέρα – Παρασκευή, 09:00-15:00, 
πλην αργιών). 

- Θα παρέχονται όλα τα αναγκαία ανταλλακτικά, άπαντα σε άριστη κατάσταση για την 
καλή λειτουργία των µηχανηµάτων. 

- Η ειδοποίηση για αποκατάσταση βλάβης θα γίνεται από την Αρχή τηλεφωνικά και 
εγγράφως µε ηλεκτρονικό µήνυµα, σε τηλ. αριθµούς και ηλεκτρονική διεύθυνση 
που θα δοθούν στην Αρχή από τον υποψήφιο ανάδοχο µε την υποβολή της 
προσφοράς του.  

- Ως χρόνος απόκρισης για αποκατάσταση βλάβης ορίζεται η εποµένη εργάσιµη από 
την ηµέρα ειδοποίησης. Για κάθε ηµερολογιακή ηµέρα καθυστέρησης απόκρισης, 
µετά την έγγραφη ειδοποίησή της Αρχής, θα επιβάλλεται ποινική ρήτρα 1 τοις 
εκατό (1%) επί του ετησίου καθαρού τιµήµατος της υπογραφείσας σύµβασης. Η 
περικοπή λόγω της ποινικής ρήτρας αυτής θα γίνεται στο επόµενο ανεξόφλητο 
τιµολόγιο του Αναδόχου.  

 
Οι ανωτέρω υπηρεσίες αφορούν τον ακόλουθο εξοπλισµό : 
 

HP HARDWARE MAINTENANCE CONTRACT 

Product No. Description Serial No. Qty 

Host name & 

Services 

Offering  

HDD 

AJ800A 
HP MSA2312i DC 

Modular Smart Array 
2S6946C164 1 

HP Storage For 

General use   

AJ740A 
HP MSA2 1TB 7.2K rpm 

3.5 inch SATA HDD  
8 

HP Storage For 

General use   

AJ739A 
HP MSA2 750GB 7.2K 

rpm 3.5 inch SATA HDD  
1 

HP Storage For 

General use   

AJ736A 
HP MSA2 300GB 15K 

rpm 3.5 inch SAS HDD  
3 

HP Storage For 

General use   

470064-623 HP DL360G5 E5410 1P 

SP6675GO EURO 

CZJ851A6RW 1 SRVVIR1 

1x146GB 

&3x300GB 

  



Χαλκοκονδύλη 17, 104 32 Αθήνα  Τηλ: 2131306600  Φαξ: 2107292129 

589152-421 HP DL380G7 E5620 

Base EU Svr 

CZ224506RY 1 

SRVVIR2 

2x300GB & 

2x600GB 

  

470065-700 HP DL380pG8 E5-2620 

1P SP7743GO EURO 

CZ2341030Y 1 

HYPERV01 / VM: 

SRVDM,DMORA0

1, 

SRVWORKFLOW 

9x300GB 

  

470065-767 
HP DL360pG8 E5-2620 

1P SP7822GO EURO 
CZJ3380FSR 1 

HYPERV02 / Lab 

Test  

6x300GB 

  

 
 
Η καταβολή του τιµήµατος για τα ανωτέρω θα γίνει σε τέσσερις ισόποσες δόσεις, 
µετά το πέρας κάθε τρίµηνου παροχής των αναφερόµενων υπηρεσιών. 
 
Κρατήσεις επί της καθαρής αξίας (ποσό χωρίς ΦΠΑ): 
- 0,06 % υπέρ Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων Συµβάσεων, σύµφωνα µε τα οριζόµενα 
στο αρ. 375 του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.8.2016), χαρτόσηµο 3% επί της 
κράτησης, και ΟΓΑ χαρτοσήµου 20% σύµφωνα µε το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α΄ 204) & 
την ΥΑ 5143/2014 (ΦΕΚ 3335/Β/11.12.2014).  
- 0,06 % υπέρ Ανεξάρτητης Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών, σύµφωνα 
µε τα οριζόµενα στο αρ. 350 του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.8.2016), χαρτόσηµο 
3% επί της κράτησης και ΟΓΑ χαρτοσήµου 20% σύµφωνα µε την ΚΥΑ 1191/2017 
(ΦΕΚ 969/Β/22.3.2017).  
 
Παρακράτηση Φόρου Εισοδήµατος, Ν.4172/13 – ΦΕΚ 167/Α/2013 
- 8 % για παροχή υπηρεσιών. 
Ο ΦΠΑ βαρύνει το Ελληνικό ∆ηµόσιο. 
 
Παρακαλούνται οι ενδιαφερόµενοι όπως αποστείλουν οικονοµική προσφορά έως την 

Τετάρτη 26.9.2018, στην ηλεκτρονική διεύθυνση µε 
ηµεροµηνία ισχύoς έναν τουλάχιστον µήνα από την ηµεροµηνία υποβολής της. 
 
Στην προσφορά θα πρέπει να αναφέρονται τα στοιχεία υπεύθυνου επικοινωνίας και 
η επωνυµία, ΑΦΜ και ∆.Ο.Υ. που ανήκει η εταιρεία.  
 
Κριτήριο ανάθεσης είναι η χαµηλότερη τιµή. 
 
 

 

 

 

   

Ο Συνήγορος του Πολίτη 

 

Ανδρέας Ι. Ποττάκης 

 


